



2023/2061(INI)

6.7.2023

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 138

Förslag till betänkande
Susana Solís Pérez
(PE748.970v02-00)

Omformning av den framtida ramen för EU:s strukturfonder för att stödja regioner som särskilt påverkas av utmaningarna i samband med omställningen av fordonsindustrin samt den gröna och den digitala omställningen ((2023/2061(INI))

Ändringsförslag 1
Matthias Ecke

Förslag till resolution
Beaktandedel 18a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av kommissionens meddelande om halvtidsöversyn av den fleråriga budgetramen 2021–2027, COM(2023)0336,*

Or. en

Ändringsförslag 2
Martina Michels

Förslag till resolution
Skäl A

Förslag till resolution

Ändringsförslag

A. Den gröna och den digitala omställningen kommer att medföra nya utmaningar liksom nya möjligheter för den ekonomiska, sociala och territoriella sammanhållningen i EU.

A. Den gröna och den digitala omställningen, **diversifieringen av energi- och råvaruförsörjningen samt teknikutvecklingen** kommer att medföra nya utmaningar liksom nya möjligheter för den ekonomiska, sociala, **miljömässiga** och territoriella sammanhållningen i EU.

Or. en

Ändringsförslag 3
Matthias Ecke

Förslag till resolution
Skäl A

Förslag till resolution

Ändringsförslag

A. Den gröna och den digitala omställningen **kommer att medföra** nya utmaningar liksom nya möjligheter för den ekonomiska, sociala och territoriella

A. Den gröna och den digitala omställningen **medför** nya utmaningar liksom nya möjligheter för den ekonomiska, sociala och territoriella

sammanhållningen i EU.

sammanhållningen i EU.

Or. en

Ändringsförslag 4

Ana Miranda

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Skäl B

Förslag till resolution

B. EU:s klimatinsatser måste utformas noggrant så att de beaktar den betydande ekonomiska, sociala och politiska påverkan som dessa åtgärder kan få på regionerna, i syfte att främja motståndskraft och minska skillnaderna genom riktat stöd och skräddarsydda strategier.

Ändringsförslag

B. EU:s klimatinsatser måste utformas noggrant så att de beaktar den betydande ekonomiska, sociala och politiska påverkan som dessa åtgärder kan få på regionerna, i syfte att främja motståndskraft och minska skillnaderna genom riktat stöd och skräddarsydda strategier. ***Omställningen till ekologisk hållbarhet måste gå hand i hand med ekonomisk och social rättvisa.***

Or. en

Ändringsförslag 5

Krzysztof Hetman

Förslag till resolution

Skäl B

Förslag till resolution

B. EU:s klimatinsatser måste utformas noggrant så att de beaktar den betydande ekonomiska, sociala och politiska påverkan som dessa åtgärder kan få på regionerna, i syfte att främja motståndskraft och minska skillnaderna genom riktat stöd och skräddarsydda strategier.

Ändringsförslag

B. EU:s klimatinsatser måste ***kompletteras med välgrundade och heltäckande konsekvensbedömningar och*** utformas noggrant så att de beaktar den betydande ekonomiska, sociala och politiska påverkan som dessa åtgärder kan få på regionerna ***och olika sektorer***, i syfte att främja motståndskraft och minska skillnaderna genom riktat stöd och skräddarsydda strategier.

Or. en

Ändringsförslag 6
Martina Michels

Förslag till resolution
Skäl B

Förslag till resolution

B. EU:s klimatinsatser **måste utformas noggrant så att de beaktar den betydande ekonomiska, sociala och politiska påverkan som dessa åtgärder kan få på regionerna, i syfte att främja motståndskraft och minska skillnaderna genom riktat stöd och skräddarsydda strategier.**

Ändringsförslag

B. EU:s klimatinsatser **kan i hög grad bidra till den ekonomiska, sociala och politiska utvecklingen, motståndskraften och sammanhållningen i övergångsregioner om den åtföljs av rätt mix av skräddarsydda strategier och riktat stöd till människor och företag så att de kan anpassa sig till och medverka till att forma förändringar.**

Or. en

Ändringsförslag 7
Matthias Ecke

Förslag till resolution
Skäl B

Förslag till resolution

B. EU:s klimatinsatser måste utformas noggrant så att de beaktar den betydande ekonomiska, sociala och politiska påverkan som dessa åtgärder kan få på regionerna, i syfte att främja motståndskraft och minska skillnaderna genom riktat stöd och skräddarsydda strategier.

Ändringsförslag

B. EU:s klimatinsatser måste utformas noggrant så att de beaktar den betydande ekonomiska, sociala och politiska påverkan som dessa åtgärder kan få på regionerna, i syfte att främja motståndskraft, **undvika negativa fördelningseffekter** och minska skillnaderna genom riktat stöd och skräddarsydda strategier.

Or. en

Ändringsförslag 8
Stelios Kypouropoulos

Förslag till resolution
Skäl B

Förslag till resolution

B. EU:s klimatinsatser måste utformas noggrant så att de beaktar den betydande ekonomiska, sociala och politiska påverkan som dessa åtgärder kan få på regionerna, i syfte att främja motståndskraft **och minska skillnaderna** genom riktat stöd och skräddarsydda strategier.

Ändringsförslag

B. EU:s klimatinsatser måste utformas noggrant så att de beaktar den betydande ekonomiska, sociala och politiska påverkan som dessa åtgärder kan få på regionerna, i syfte att främja motståndskraft, **hållbarhet och sammanhållning** genom riktat stöd och skräddarsydda strategier.

Or. el

Ändringsförslag 9

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution

Skäl Ba (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ba. Sammanhållningspolitiken för perioden 2014–2020 har redan banat väg för omställningen i kolregioner genom införlivande av ett stort antal omställningsrelevanta särskilda mål i deras program och även investering av betydande medel på respektive område. Annan omställning kräver också samma stödnivå om den djupgående omställningsprocessens negativa ekonomiska konsekvenser ska kunna minskas.

Or. en

Ändringsförslag 10

Alessandro Panza

Förslag till resolution

Skäl Ba (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ba. Som även framgår av den åttonde sammanhållningsrapporten har

sammanhållningspolitiken förbättrat situationen i de fattigaste regionerna, men många av övergångsregionerna har inte lyckats ta det avgörande klivet och befinner sig i "utvecklingsfällan".

Or. it

Ändringsförslag 11

Susana Solís Pérez, Irène Tolleret, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Förslag till resolution

Skäl Bb (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Bb. Fonden för en rättvis omställning har utformats särskilt för att säkerställa att ingen hamnar på efterkälken när EU gör framsteg mot klimatneutralitet. Detta inbegriper riktat stöd till de regioner som påverkas mest av denna omställning för att undvika en ökning av de regionala ojämlikheterna i hela unionen.

Or. en

Ändringsförslag 12

Krzysztof Hetman

Förslag till resolution

Skäl C

Förslag till resolution

Ändringsförslag

C. Regionerna skiljer sig mycket åt vad gäller socioekonomiska och demografiska aspekter, och ***det finns således ingen*** universallösning för alla territoriella och socioekonomiska behov. De europeiska struktur- och investeringsfonderna (ESI-fonder) är det EU-investeringsinstrument som är bäst lämpat att mildra bördan av den gröna och den digitala omställningen liksom omställningen av fordonsindustrin i de

C. Regionerna skiljer sig mycket åt vad gäller socioekonomiska och demografiska aspekter, och ***de har olika utmaningar, vilket innebär att det inte finns någon*** universallösning för alla territoriella och socioekonomiska behov. De europeiska struktur- och investeringsfonderna (ESI-fonder) är det EU-investeringsinstrument som är bäst lämpat att mildra bördan av den gröna och den digitala omställningen liksom

värst drabbade regionerna.

omställningen av fordonsindustrin i de
värst drabbade regionerna **och frigöra hela
deras potential.**

Or. en

Ändringsförslag 13

Martina Michels

Förslag till resolution

Skäl C

Förslag till resolution

C. Regionerna skiljer sig mycket åt vad gäller socioekonomiska och demografiska aspekter, och det finns således ingen universallösning för alla territoriella och socioekonomiska behov. ***De europeiska struktur- och investeringsfonderna (ESI-fonder) är det EU-investeringsinstrument som är bäst lämpat att mildra bördan av den gröna och den digitala omställningen liksom omställningen av fordonsindustrin i de värst drabbade regionerna.***

Ändringsförslag

C. Regionerna skiljer sig mycket åt vad gäller socioekonomiska och demografiska aspekter, och det finns således ingen universallösning för alla territoriella och socioekonomiska behov. ***EU:s sammanhållningspolitiska verktyg och metoder är bäst lämpade att hjälpa regionerna att ta itu med den dubbla gröna och digitala omställningen, även i de regioner som står inför grundläggande omställningar i de verksamheter och tjänster som är kopplade till fordonsindustrin.***

Or. en

Ändringsförslag 14

Ana Miranda

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Skäl C

Förslag till resolution

C. Regionerna skiljer sig mycket åt vad gäller socioekonomiska och demografiska aspekter, och det finns således ingen universallösning för alla territoriella och socioekonomiska behov. De europeiska struktur- och investeringsfonderna (ESI-fonder) är det

Ändringsförslag

C. Regionerna skiljer sig mycket åt vad gäller socioekonomiska och demografiska aspekter, och det finns således ingen universallösning för alla territoriella och socioekonomiska behov. De europeiska struktur- och investeringsfonderna (ESI-fonder) är det

EU-investeringsinstrument som är bäst lämpat att mildra **bördan** av den gröna och den digitala omställningen liksom omställningen av fordonsindustrin i de värst drabbade regionerna.

EU-investeringsinstrument som är bäst lämpat att mildra **inverkan** av den gröna och den digitala omställningen liksom omställningen av fordonsindustrin i de värst drabbade regionerna.

Or. en

Ändringsförslag 15 Matthias Ecke

Förslag till resolution Skäl C

Förslag till resolution

C. Regionerna skiljer sig **mycket** åt vad gäller socioekonomiska och demografiska aspekter, och det finns således ingen universallösning för alla territoriella och socioekonomiska behov. De europeiska struktur- och investeringsfonderna (ESI-fonder) **är det EU-investeringsinstrument som är bäst lämpat** att mildra bördan av den gröna och den digitala omställningen liksom omställningen av fordonsindustrin **i de värst drabbade regionerna**.

Ändringsförslag

C. Regionerna skiljer sig **påtagligt** åt vad gäller socioekonomiska och demografiska aspekter, och det finns således ingen universallösning för alla territoriella och socioekonomiska behov. De europeiska struktur- och investeringsfonderna (ESI-fonder) **har potential att bli ett bättre EU-verktyg för** att mildra bördan av den gröna och den digitala omställningen liksom omställningen av fordonsindustrin.

Or. en

Ändringsförslag 16 Martina Michels

Förslag till resolution Skäl Ca (nytt)

Förslag till resolution

Ca. De olika etapperna i fordonsindustrins tillverkningsprocesser är inte nödvändigtvis belägna i ett och samma område för en och samma tillverkare. Leverantörer och tillhörande tjänster kan finnas i olika regioner i olika medlemsstater och tredjeländer. Detta

Ändringsförslag

utgör naturligtvis en grund för beroenden men också för solidaritet och samarbete mellan regioner.

Or. en

Ändringsförslag 17
Alessandro Panza

Förslag till resolution
Skäl Ca (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ca. Sammanhållningspolitiken omfattar hittills endast ett särskilt instrument för att mildra de negativa effekterna av den gröna omställningen, nämligen Fonden för en rättvis omställning, som har både en begränsad budget och ett begränsat mål.

Or. it

Ändringsförslag 18
Krzysztof Hetman

Förslag till resolution
Skäl D

Förslag till resolution

Ändringsförslag

D. Den kombinerade användningen av EU-budgetresurser från den fleråriga budgetramen och från faciliteten för återhämtning och resiliens **har** skapat stora svårigheter för regionerna och de lokala myndigheterna vad gäller fragmentering, administrativ kapacitet och komplexiteten i planeringen och genomförandet av de medel som planerats för perioden 2021–2027.

D. Den kombinerade användningen av EU-budgetresurser från den fleråriga budgetramen och från faciliteten för återhämtning och resiliens **möjliggör visserligen genomförande av ambitiösa reformer och betydande investeringar, men den har också** skapat stora svårigheter för regionerna och de lokala myndigheterna vad gäller fragmentering, administrativ kapacitet och komplexiteten i planeringen och genomförandet av de medel som planerats för perioden 2021–2027. **Det är nödvändigt att höja utnyttjandegraden inom**

Ändringsförslag 19
Alessandro Panza

Förslag till resolution
Skäl D

Förslag till resolution

D. Den kombinerade användningen av EU-budgetresurser från den fleråriga budgetramen och från faciliteten för återhämtning och resiliens har skapat stora svårigheter för regionerna och de lokala myndigheterna vad gäller fragmentering, administrativ kapacitet och komplexiteten i planeringen och genomförandet av de medel som planerats för perioden 2021–2027.

Ändringsförslag

D. Den kombinerade användningen av EU-budgetresurser från den fleråriga budgetramen och från faciliteten för återhämtning och resiliens har, **även med hänvisning till dess komplexitet**, skapat stora svårigheter för regionerna och de lokala myndigheterna vad gäller fragmentering, administrativ kapacitet och komplexiteten i planeringen och genomförandet av de medel som planerats för perioden 2021–2027.

Ändringsförslag 20
Matthias Ecke

Förslag till resolution
Skäl D

Förslag till resolution

D. Den kombinerade användningen av **EU-budgetresurser från den fleråriga budgetramen och från** faciliteten för återhämtning och resiliens har skapat stora svårigheter för regionerna och de lokala myndigheterna vad gäller fragmentering, administrativ kapacitet och komplexiteten i planeringen och genomförandet av de medel som planerats för perioden 2021–2027.

Ändringsförslag

D. Den kombinerade användningen av **EU-budgetmedel och** faciliteten för återhämtning och resiliens har skapat stora svårigheter för regionerna och de lokala myndigheterna vad gäller fragmentering, administrativ kapacitet och komplexiteten i planeringen och genomförandet av de medel som planerats för perioden 2021–2027.

Ändringsförslag 21

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution

Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. *Förslaget om en europeisk plattform för strategisk teknik (STEP) har lagt fokus på EU:s strategiska prioritering om återindustrialisering och strategiskt oberoende för EU genom att skapa ett nytt politiskt mål inom ESI-fonderna och möjliggöra en samfinansieringsgrad på 100 procent för STEP-projekt i mindre utvecklade regioner och övergångsregioner och i alla regionkategorier i medlemsstater med en BNP per capita som ligger under EU-genomsnittet.*

Ändringsförslag 22

Krzysztof Hetman

Förslag till resolution

Skäl E

Förslag till resolution

Ändringsförslag

E. Det pågår en omfattande omvandling av fordonsindustrin till följd av införandet av utsläppsfri och utsläppssnål teknik, något som kommer att ge upphov till nya affärsmodeller och värdekedjor i industrin och kommer att medföra avsevärda sysselsättnings- och samhällsförändringar, som kommer att se olika ut beroende på region.

E. ***I takt med att den gröna och den digitala omställningen går framåt kommer de sannolikt att medföra utmaningar för olika sektorer.*** Det pågår en omfattande omvandling av fordonsindustrin till följd av införandet av utsläppsfri och utsläppssnål teknik, något som kommer att ge upphov till nya affärsmodeller och värdekedjor i industrin och kommer att medföra avsevärda sysselsättnings- och samhällsförändringar, som kommer att se olika ut beroende på

region. *Det behövs betydande investeringar på alla områden i värdekedjan, inbegripet i produktionen, för att anpassa sektorn till de nya utsläppsnormerna för koldioxid och gradvis fasa ut fordon som släpper ut koldioxid i EU.*

Or. en

Ändringsförslag 23 Martina Michels

Förslag till resolution Skäl E

Förslag till resolution

E. *Det pågår en omfattande omvandling av fordonsindustrin till följd av införandet av utsläppsfri och utsläppssnål teknik, något som kommer att ge upphov till nya affärsmodeller och värdekedjor i industrin och kommer att medföra avsevärda sysselsättnings- och samhällsförändringar, som kommer att se olika ut beroende på region.*

Ändringsförslag

E. *Vägtransporter utgör den största andelen av de totala utsläppen från transporter. För att hålla jämna steg med målet om nollutsläpp av koldioxid för nya personbilar och lätta nyttofordon 2035 och koldioxidneutralitet i Europa senast 2050 måste därför en omfattande omvandling ske i fordonsindustrin för att bli en del av en storskalig "mobilitetsomvandling", som kommer att ge upphov till nya affärsmodeller och värdekedjor samt beteendemönster i industrin och samhället och medföra avsevärda sysselsättnings- och samhällsförändringar, som kommer att se olika ut beroende på region. Parlamentet påminner särskilt om att vissa koncept som fungerar för stadsområden är svårgenomförbara eller otillräckliga för landsbygdsområden.*

Or. en

Ändringsförslag 24 Matthias Ecke

Förslag till resolution Skäl E

Förslag till resolution

E. Det pågår en omfattande omvandling av fordonsindustrin till följd av införandet av utsläppsfri och utsläppssnål teknik, ***något som*** kommer att ge upphov till nya affärsmodeller och värdekedjor i industrin och kommer att medföra avsevärda sysselsättnings- och samhällsförändringar, som kommer att se olika ut ***beroende på region***.

Ändringsförslag

E. Det pågår ***för närvarande*** en omfattande omvandling av fordonsindustrin, ***huvudsakligen*** till följd av ***den allmänna förändringen av transportsystemet, genom en övergång från vägtransport till mer miljövänliga transportsätt, ökad användning av bilpooler och*** införandet av utsläppsfri och utsläppssnål teknik. ***Allt detta*** kommer att ge upphov till nya affärsmodeller och värdekedjor i industrin och kommer att medföra avsevärda sysselsättnings- och samhällsförändringar, som kommer att se olika ut ***i olika medlemsstater och regioner***.

Or. en

Ändringsförslag 25

Ana Miranda

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Skäl E

Förslag till resolution

E. Det pågår en omfattande omvandling av fordonsindustrin till följd av införandet av utsläppsfri och utsläppssnål teknik, ***något som*** kommer att ge upphov till nya affärsmodeller och värdekedjor i industrin och kommer att medföra avsevärda sysselsättnings- och samhällsförändringar, som kommer att se olika ut beroende på region.

Ändringsförslag

E. Det pågår en omfattande omvandling av fordonsindustrin till följd av införandet av utsläppsfri och utsläppssnål teknik, ***digitalisering och automatisering liksom ökad global konkurrens och ändrade efterfrågemönster***. ***Detta*** kommer att ge upphov till nya affärsmodeller och värdekedjor i industrin och kommer att medföra avsevärda sysselsättnings- och samhällsförändringar, som kommer att se olika ut beroende på region.

Or. en

Ändringsförslag 26

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution
Skäl Ea (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ea. Europas fordonssektor är av central betydelse för industrijobben. Den står för mer än 6 procent av den totala sysselsättningen i Europa och 8,5 procent av jobben i den europeiska tillverkningsindustrin, som i vissa regioner står för upp till 25 procent av regionens BNP. Denna sektor består av uppskattningsvis 3 000 företag, varav 2 500 är små och medelstora företag, som är oberoende leverantörer till biltillverkare och har ytterligare svårigheter i samband med den gröna och den digitala omställningen.

Or. en

Ändringsförslag 27
Alessandro Panza

Förslag till resolution
Skäl Ea (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ea. Den europeiska fordonsindustrin, som står för 7,5 miljoner arbetstillfällen, påverkas kraftigt av den gröna och den digitala omställningen. Det beslut som fattats på EU-nivå om att prioritera elteknik i fordonsindustrin äventyrar en hel sektor med hundratusentals berörda arbetstagare i hela EU.

Or. it

Ändringsförslag 28
Krzysztof Hetman

Förslag till resolution
Skäl Ea (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ea. EU är en av världens största tillverkare av motorfordon och fordonsindustrin är en av de viktigaste europeiska branscherna, med en omsättning på över 7 procent av EU:s BNP. Sektorn står för direkta och indirekta arbetstillfällen för 13,8 miljoner personer i Europa, vilket motsvarar 6,1 procent av den totala sysselsättningen i EU. Sektorn är den största privata investeraren i forskning och utveckling i EU.

Or. en

Ändringsförslag 29
Matthias Ecke

Förslag till resolution
Skäl Ea (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ea. EU:s framtida mervärdespotential inom fordonssektorn begränsas av EU:s stora beroende av utländsk import av viktiga stödverksamheter och råvaror för framtidens bilar samt avsaknaden av en stark IKT-sektor och stora europeiska digitala aktörer som skapar värde genom tillgång till data, digitala ekosystem och konnektivitetsteknik.

Or. en

Ändringsförslag 30
Ana Miranda
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Skäl Ea (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ea. Dessa utmaningar kräver att regionerna och fordonsindustrin, särskilt små och medelstora företag och komponent- och deltillverkare, gör stora investeringar i teknik, forskning och utveckling samt i omorganisering av leveranskedjor, utbildning av anställda och anpassning till nya affärsmodeller.

Or. en

Ändringsförslag 31
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Förslag till resolution
Skäl Ea (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ea. Utvecklingen och användningen av ny teknik kommer på kort sikt att leda till höjda bilpriser, vilket skulle kunna inverka negativt på förnyelsen av bilparken och missgynna fattigare hushåll.

Or. it

Ändringsförslag 32
Martina Michels

Förslag till resolution
Skäl F

Förslag till resolution

Ändringsförslag

F. Dagens regelverk förutser inga specifika stödåtgärder eller specifik finansiering för de europeiska regioner vars BNP huvudsakligen genereras av fordonsindustrin.

F. Dagens regelverk förutser inga specifika stödåtgärder eller specifik finansiering för de europeiska regioner vars BNP huvudsakligen genereras av fordonsindustrin.
Sammanhållningspolitisk finansiering genom Eruf/Sammanhållningsfonden

erbjuder dock möjligheter att investera i ett grönare Europa, och Fonden för en rättvis omställning är ett första exempel på en EU-fond som särskilt inrättats för övergångsregioner och sektorer i omställning. Medlemsstaterna har mycket olika möjligheter att ge statligt stöd till sina övergångsregioner.

Or. en

Ändringsförslag 33
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Förslag till resolution
Skäl F

Förslag till resolution

F. Dagens regelverk förutser inga specifika stödåtgärder eller specifik finansiering för de europeiska regioner vars BNP huvudsakligen genereras av fordonsindustrin.

Ändringsförslag

F. Dagens regelverk förutser inga specifika stödåtgärder, **utbildningsåtgärder** eller specifik finansiering för de europeiska regioner vars BNP huvudsakligen genereras av fordonsindustrin. **Många branschorganisationer anser att det är mycket viktigt att stödja efterfrågan som inte skadar resurserna för återindustrialisering.**

Or. it

Ändringsförslag 34
Ana Miranda
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Skäl F

Förslag till resolution

F. Dagens regelverk förutser inga specifika stödåtgärder eller specifik finansiering för de europeiska regioner vars BNP **huvudsakligen** genereras av fordonsindustrin.

Ändringsförslag

F. Dagens regelverk förutser inga specifika stödåtgärder eller specifik finansiering för de europeiska regioner vars BNP **till stor del** genereras av fordonsindustrin.

Ändringsförslag 35

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution

Skäl Fa (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Fa. Personbilar och lätta lastbilar står för 15 procent av de totala växthusgasutsläppen i Europa, och transportsektorn är den enda sektor där växthusgasutsläppen inte har minskat jämfört med 1990 års nivåer.

Ändringsförslag 36

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution

Skäl G

Förslag till resolution

Ändringsförslag

G. Genomförandet av ***den föreslagna*** förordningen om utbyggnad av infrastruktur för alternativa bränslen¹⁵ bör säkerställa att övergången till koldioxidsnåla transportsystem är bärkraftig.

G. Genomförandet av förordningen om utbyggnad av infrastruktur för alternativa bränslen¹⁵ bör säkerställa att övergången till koldioxidsnåla transportsystem är bärkraftig. ***Det finns betydande nationella och regionala skillnader när det gäller beredskapen för övergången till koldioxidsnåla transporter. Antalet personbilar äldre än 20 år varierar från över 40 procent i Polen till mindre än 5 procent i Luxemburg, och andelen nyregistrerade elfordon varierar från 46 procent i Sverige till 1 procent i Polen. Detsamma gäller för antalet laddningsstationer för elfordon där Nederländerna har nästan 1 600 gånger fler laddningsstationer än Cypern.***

¹⁵ Förslag till förordning om utbyggnad av

¹⁵ Förslag till förordning om utbyggnad av

infrastruktur för alternativa bränslen och om upphävande av Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/94/EU (COM(2021)0559).

infrastruktur för alternativa bränslen och om upphävande av Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/94/EU (COM(2021)0559).

Or. en

Ändringsförslag 37 Krzysztof Hetman

Förslag till resolution Skäl G

Förslag till resolution

G. Genomförandet av den föreslagna förordningen om utbyggnad av infrastruktur för alternativa bränslen¹⁵ bör säkerställa att övergången till koldioxidsnåla transportsystem är bärkraftig.

¹⁵ Förslag till förordning om utbyggnad av infrastruktur för alternativa bränslen och om upphävande av Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/94/EU (COM(2021)0559).

Ändringsförslag

G. ***Det snabba*** genomförandet av den föreslagna förordningen om utbyggnad av infrastruktur för alternativa bränslen¹⁵ bör säkerställa att övergången till koldioxidsnåla transportsystem är bärkraftig.

¹⁵ Förslag till förordning om utbyggnad av infrastruktur för alternativa bränslen och om upphävande av Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/94/EU (COM(2021)0559).

Or. en

Ändringsförslag 38 Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution Skäl Ga (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ga. EU:s politik får inte blunda för de territoriella aspekterna om man vill undvika att det geografiskt betingade missnöjet förvärras och om man vill att industrin, de lokala myndigheterna och de berörda personerna ska acceptera de huvudsakliga gemensamma målen för

utfasningen av fossila bränslen i ekonomin. Det är mycket viktigt att anpassa politiken till situationen i de postindustriella regionerna för att göra dem territoriellt attraktiva igen, särskilt med tanke på att starkt påverkade regioner tenderar att drabbas av avfolkning, kompetensflykt och ekonomisk stagnation. Verksamma strategier för att genomföra detta inbegriper att förbättra livskvaliteten, investera i utbildning, hälso- och sjukvård, infrastruktur och lokalt företagande samt underlätta tillgången till överkomliga bostäder och skapa incitament för unga yrkesverksamma och familjer att stanna kvar i eller flytta till dessa områden.

Or. en

Ändringsförslag 39
Krzysztof Hetman

Förslag till resolution
Skäl Ga (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ga. I takt med att den gröna och den digitala omställningen går framåt kan de påverka olika sektorer. För att upprätthålla EU-ekonomins konkurrenskraft och bevara den europeiska produktionen och sysselsättningen måste vi hålla ögonen på hur EU-politiken påverkar viktiga sektorer och ha verktyg till vårt förfogande för att i god tid reagera på de nya utmaningar som den gröna och digitala omställningen medför.

Or. en

Ändringsförslag 40
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution
Skäl Gb (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Gb. *Fordonsindustrin är det mest integrerade ekosystemet bland de EU-interna värdekedjorna. Över 45 procent av dess produktion är beroende av gränsöverskridande värdekedjor. Denna EU-interna värdekedja består av fordonstillverkning, leverantörer, tillverkare av motorbatterier, elutrustning och däck samt råvaruleverantörer och bilanvändningstjänster.*

Or. en

Ändringsförslag 41
Krzysztof Hetman

Förslag till resolution
Skäl Gb (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Gb. *EU har ännu inte uppnått sitt mål att investera tre procent av EU:s BNP i FoU.*

Or. en

Ändringsförslag 42
Matthias Ecke

Förslag till resolution
Underrubrik 1

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Omformning av den framtida ramen för EU:s *strukturfonder*

Omformning av den framtida ramen för EU:s *struktur- och investeringsfonder*

Or. en

Ändringsförslag 43 Krzysztof Hetman

Förslag till resolution Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet upprepar att sammanhållningspolitiken varken bör kompensera för bristande budgetflexibilitet eller utsättas för nedskärningar till följd av kriser, och att den som en långsiktig investeringsstrategi bör hjälpa regionerna att hantera industriella, ekologiska, digitala och demografiska omställningar.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet upprepar att sammanhållningspolitiken varken bör kompensera för bristande budgetflexibilitet eller utsättas för nedskärningar till följd av kriser, och att den som en långsiktig investeringsstrategi bör hjälpa regionerna att hantera industriella, ekologiska, digitala och demografiska omställningar.

Parlamentet understryker att sammanhållningspolitiken endast kan fullgöra alla dessa uppgifter om den har solid finansiering och vidhåller därför att en stark sammanhållningspolitik med ökad finansiering bör säkerställas i den fleråriga budgetramen efter 2027.

Or. en

Ändringsförslag 44 Martina Michels

Förslag till resolution Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet upprepar att sammanhållningspolitiken varken bör kompensera för bristande budgetflexibilitet eller utsättas för nedskärningar till följd av kriser, och att den som en långsiktig investeringsstrategi bör hjälpa regionerna att hantera industriella, ekologiska, digitala och demografiska omställningar.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet upprepar att sammanhållningspolitiken varken bör kompensera för bristande budgetflexibilitet eller utsättas för nedskärningar till följd av kriser, och att den som en långsiktig investeringsstrategi bör hjälpa regionerna att hantera ***och gemensamt forma*** industriella, ***tekniska***, ekologiska, digitala, ***sociala*** och demografiska omställningar.

Or. en

Ändringsförslag 45
Stelios Kypouropoulos

Förslag till resolution
Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet upprepar att sammanhållningspolitiken varken bör kompensera för bristande budgetflexibilitet eller utsättas för nedskärningar till följd av kriser, och att den som en långsiktig investeringsstrategi bör hjälpa regionerna att hantera industriella, ekologiska, digitala och demografiska omställningar.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet upprepar att sammanhållningspolitiken varken bör kompensera för bristande budgetflexibilitet eller utsättas för nedskärningar till följd av kriser, och att den som en långsiktig investeringsstrategi bör hjälpa regionerna att hantera industriella, ekologiska, **energirelaterade**, digitala och demografiska omställningar.

Or. el

Ändringsförslag 46
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution
Punkt 1a (ny)

Förslag till resolution

1a. Europaparlamentet påminner om att de yttersta randområdena, på grund av att de är avskurna från det kontinentala nätet, har en särskild situation i omställningen till ett grönare och mer digitaliserat EU som är mindre beroende av förbränningsmotorbaserade transporter.

Or. en

Ändringsförslag 47
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet konstaterar att den gröna och den digitala omställningen innebär stora utmaningar för målet om ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, som är inskrivet i fördragen. Parlamentet är medvetet om risken för att de regionala skillnaderna vidgas och att det uppstår ett ”geografiskt betingat missnöje”, eftersom det är mycket stor skillnad mellan EU:s regioner vad gäller vilka anpassningar som måste göras till följd av de två omställningarna och vilka potentiella fördelar de har.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet konstaterar att den gröna och den digitala omställningen innebär stora utmaningar för målet om ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, som är inskrivet i fördragen. Parlamentet är medvetet om risken för att de regionala skillnaderna vidgas och att det uppstår ett ”geografiskt betingat missnöje”, eftersom det är mycket stor skillnad mellan EU:s regioner vad gäller vilka anpassningar som måste göras till följd av de två omställningarna och vilka potentiella fördelar de har, **och dessa skillnader kommer att växa de kommande åren. Parlamentet anser att sammanhållningspolitiken måste övervinna de ekonomiska krafter som gynnar en allt större koncentration av ekonomisk verksamhet med högt värde i stads- och industricentrum om unionen vill upprätthålla sitt fördragsenliga mål om ekonomisk, social och territoriell sammanhållning.**

Or. en

Ändringsförslag 48 **Peter Pollák**

Förslag till resolution **Punkt 2**

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet konstaterar att den gröna och den digitala omställningen innebär stora utmaningar för målet om ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, som är inskrivet i fördragen. Parlamentet är medvetet om risken för att de regionala skillnaderna vidgas och att det uppstår ett ”geografiskt betingat missnöje”, eftersom det är mycket stor skillnad mellan EU:s regioner vad gäller vilka anpassningar som måste göras

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet konstaterar att den gröna och den digitala omställningen innebär stora utmaningar för målet om ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, som är inskrivet i fördragen. Parlamentet är medvetet om risken för att de regionala skillnaderna vidgas, **att de sociala ojämlikheterna djupnar** och att det uppstår ett ”geografiskt betingat missnöje”, eftersom det är mycket stor skillnad mellan EU:s regioner vad

till följd av de två omställningarna och vilka potentiella fördelar de har.

gäller vilka anpassningar som måste göras till följd av de två omställningarna och vilka potentiella fördelar de har.

Or. en

Ändringsförslag 49

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution

Punkt 2a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet understryker att planerna på att minska växthusgasutsläppen med minst 55 procent fram till 2030 och uppnåendet av fullständig klimatneutralitet senast 2050 kommer att få betydande konsekvenser för den ekonomiska, sociala och territoriella sammanhållningen i EU.

Or. en

Ändringsförslag 50

Alessandro Panza

Förslag till resolution

Punkt 2a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet betonar att sammanhållningspolitiken, för att ta itu med utmaningarna i samband med den gröna och den digitala omställningen, måste kombinera ekonomisk och social hållbarhet med miljömässig hållbarhet.

Or. it

Ändringsförslag 51

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

**Förslag till resolution
Punkt 2b (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2b. Europaparlamentet understryker vikten av att ägna ytterligare uppmärksamhet åt territorier med geografiska särdrag, såsom landsbygdsområden, öar, de yttersta randområdena, bergsregioner och mindre tätbefolkade regioner, särskilt de som är isolerade och starkt beroende av fossila bränslen eller särskilda industrier som håller på att fasas ut.

Or. en

**Ändringsförslag 52
Andżelika Anna Mozdżanowska**

**Förslag till resolution
Punkt 3**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft att ett nytt politiskt mål för industriell omställning införs i EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av den gröna och den digitala omställningen, med särskilt fokus på att begränsa de negativa följderna för sysselsättningen genom stöd och en diversifiering av de lokala och regionala ekonomierna.

utgår

Or. pl

**Ändringsförslag 53
Peter Pollák**

Förslag till resolution Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft att ett nytt politiskt mål för industriell omställning införs i EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av den gröna och den digitala omställningen, med särskilt fokus på att begränsa de negativa följderna för sysselsättningen genom stöd och en diversifiering av de lokala och regionala ekonomierna.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft att ett nytt politiskt mål för industriell omställning införs i EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av den gröna och den digitala omställningen, med särskilt fokus på att begränsa de negativa följderna för sysselsättningen genom stöd och en diversifiering av de lokala och regionala ekonomierna. ***Detta bör göras i nära samarbete med lokala och regionala myndigheter. Parlamentet anser att särskild uppmärksamhet bör ägnas åt omskolning och kompetenshöjning för socialt missgynnade och långtidsarbetslösa arbetstagare.***

Or. en

Ändringsförslag 54 Martina Michels

Förslag till resolution Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft att ett nytt politiskt mål för industriell omställning införs i EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av den gröna och den digitala omställningen, med särskilt fokus på att begränsa de negativa följderna för sysselsättningen genom stöd och en diversifiering av de lokala och regionala ekonomierna.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft att ett nytt politiskt mål för industriell omställning införs i EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av ***att man i årtionden har skjutit upp*** den gröna och den digitala omställningen, ***som nu måste genomföras i ännu snabbare takt samtidigt som andra kriser slår till***, med särskilt fokus på att begränsa de negativa följderna för sysselsättningen ***och det sociala välbefinnandet*** genom stöd och en

diversifiering av de lokala och regionala ekonomierna.

Or. en

Ändringsförslag 55 Matthias Ecke

Förslag till resolution Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft att ett nytt politiskt mål för industriell omställning införs i EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av den gröna och den digitala omställningen, med särskilt fokus på att begränsa de negativa följderna för sysselsättningen genom stöd och en diversifiering av de lokala **och regionala** ekonomierna.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft att ett nytt politiskt mål för industriell omställning införs i EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av den gröna och den digitala omställningen, med särskilt fokus på att begränsa de negativa följderna för sysselsättningen **och investeringarna** genom stöd och en diversifiering av de lokala, **regionala och nationella** ekonomierna.

Or. en

Ändringsförslag 56 Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft att ett **nytt** politiskt mål för industriell omställning införs i EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av den gröna och den digitala omställningen, med särskilt fokus på att begränsa de negativa

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft att ett **permanent** politiskt mål för industriell omställning införs i EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av den gröna och den digitala omställningen, med särskilt fokus på att begränsa de negativa

följderna för sysselsättningen genom stöd och en diversifiering av de lokala och regionala ekonomierna.

följderna för sysselsättningen genom stöd och en diversifiering av de lokala och regionala ekonomierna.

Or. en

Ändringsförslag 57 Ondřej Knotek

Förslag till resolution Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft **att ett nytt politiskt mål för industriell omställning införs i EU:s sammanhållningspolitik efter 2027**. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av den gröna och den digitala omställningen, med särskilt fokus på att begränsa de negativa följderna för sysselsättningen genom stöd och en diversifiering av de lokala och regionala ekonomierna.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft **nya finansiella anslag och stöd till stora företag**. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av den gröna och den digitala omställningen, med särskilt fokus på att begränsa de negativa följderna för sysselsättningen genom stöd och en diversifiering av de lokala och regionala ekonomierna.

Or. en

Ändringsförslag 58 Stelios Kypouropoulos

Förslag till resolution Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft att ett nytt politiskt mål för industriell omställning införs i EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av den gröna och den digitala omställningen, **med särskilt fokus på att begränsa de negativa**

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet rekommenderar med kraft att ett nytt politiskt mål för industriell omställning införs i EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Parlamentet betonar att detta mål bör främja EU:s strategiska oberoende och motverka de negativa effekterna av den gröna och den digitala omställningen, **och stimulera sysselsättningen med**

följderna för sysselsättningen genom stöd och en diversifiering av de lokala och regionala ekonomierna.

kvalitetsjobb genom stöd och en diversifiering av de lokala och regionala ekonomierna.

Or. el

Ändringsförslag 59 Andżelika Anna Mozdżanowska

Förslag till resolution Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör utgå från ett mer differentierat och riktat tillvägagångssätt **och i stället för att använda inkomstrelaterade kriterier för att fastställa stödnivån använda andra kriterier** som också beaktar regionernas egenskaper och framtida tillväxtpotential, såsom ungdomsarbetslöshet, beroende av sektorer i omvandling för arbetstillfällen, investeringar i forskning och utveckling eller den befintliga kompetensklyftan.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör utgå från ett mer differentierat och riktat tillvägagångssätt som också beaktar regionernas egenskaper och framtida tillväxtpotential, såsom ungdomsarbetslöshet, beroende av sektorer i omvandling för arbetstillfällen, investeringar i forskning och utveckling eller den befintliga kompetensklyftan.

Or. pl

Ändringsförslag 60 Peter Pollák

Förslag till resolution Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör utgå från ett mer differentierat och riktat tillvägagångssätt och i stället för att använda inkomstrelaterade kriterier för att fastställa stödnivån använda andra kriterier som också beaktar regionernas egenskaper och framtida tillväxtpotential, såsom ungdomsarbetslöshet, beroende av sektorer

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör utgå från ett mer differentierat och riktat tillvägagångssätt och i stället för att använda inkomstrelaterade kriterier för att fastställa stödnivån använda andra kriterier som också beaktar regionernas egenskaper och framtida tillväxtpotential, såsom ungdomsarbetslöshet, **långtidsarbetslöshet,**

i omvandling för arbetstillfällena, investeringar i forskning och utveckling eller den befintliga kompetensklyftan.

beroende av sektorer i omvandling för arbetstillfällena, investeringar i forskning och utveckling eller den befintliga kompetensklyftan.

Or. en

Ändringsförslag 61 Krzysztof Hetman

Förslag till resolution Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör utgå från ett mer differentierat **och riktat** tillvägagångssätt och **i stället för att använda** inkomstrelaterade kriterier **för att fastställa stödnivån** använda andra kriterier som också beaktar regionernas egenskaper och framtida tillväxtpotential, såsom ungdomsarbetslöshet, beroende av sektorer i omvandling för arbetstillfällena, investeringar i forskning och utveckling **eller** den befintliga kompetensklyftan.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör utgå från ett mer differentierat tillvägagångssätt och **anser att man parallellt med** inkomstrelaterade kriterier **även bör** använda andra kriterier som också beaktar regionernas egenskaper, **särskilda utmaningar** och framtida tillväxtpotential, såsom ungdomsarbetslöshet, beroende av sektorer i omvandling för arbetstillfällena, investeringar i forskning och utveckling **samt avfolkning, kompetensflykt och** den befintliga kompetensklyftan.

Or. en

Ändringsförslag 62 Alessandro Panza

Förslag till resolution Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör utgå från ett mer differentierat och riktat tillvägagångssätt och i stället för att använda inkomstrelaterade kriterier för att fastställa stödnivån använda andra kriterier

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör utgå från ett mer differentierat och riktat tillvägagångssätt och i stället för att använda inkomstrelaterade kriterier för att fastställa stödnivån använda andra kriterier

som också beaktar regionernas egenskaper och framtida tillväxtpotential, såsom ungdomsarbetslöshet, beroende av sektorer i omvandling för arbetstillfällen, investeringar i forskning och utveckling eller den befintliga kompetensklyftan.

som också beaktar regionernas egenskaper och framtida tillväxtpotential, såsom ungdomsarbetslöshet, **avfolkning**, beroende av sektorer i omvandling för arbetstillfällen, investeringar i forskning och utveckling eller den befintliga kompetensklyftan.

Or. it

Ändringsförslag 63 Martina Michels

Förslag till resolution Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör utgå från ett mer differentierat och riktat tillvägagångssätt och i stället för att använda inkomstrelaterade kriterier för att fastställa stödnivån använda andra kriterier som också beaktar regionernas egenskaper och framtida tillväxtpotential, såsom ungdomsarbetslöshet, beroende av sektorer i omvandling för arbetstillfällen, investeringar i forskning och utveckling eller den befintliga kompetensklyftan.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör utgå från ett mer differentierat och riktat tillvägagångssätt och i stället för att använda inkomstrelaterade kriterier för att fastställa stödnivån använda andra kriterier som också beaktar regionernas egenskaper och framtida tillväxtpotential, såsom ungdomsarbetslöshet, **fattigdom**, beroende av sektorer i omvandling för arbetstillfällen, investeringar i forskning och utveckling eller den befintliga kompetensklyftan.

Or. en

Ändringsförslag 64 Matthias Ecke

Förslag till resolution Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör utgå från ett mer differentierat och riktat tillvägagångssätt och **i stället för att**

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör utgå från ett mer differentierat och riktat tillvägagångssätt och **komplettera**

använda inkomstrelaterade kriterier för att fastställa stödnivån **använda** andra kriterier som också beaktar regionernas egenskaper och framtida tillväxtpotential, såsom ungdomsarbetslöshet, beroende av sektorer i omvandling för arbetstillfällen, investeringar i forskning och utveckling eller den befintliga kompetensklyftan.

inkomstrelaterade kriterier för att fastställa stödnivån **med** andra kriterier som också beaktar regionernas egenskaper och framtida tillväxtpotential, såsom ungdomsarbetslöshet, beroende av sektorer i omvandling för arbetstillfällen, investeringar i forskning och utveckling eller den befintliga kompetensklyftan.

Or. en

Ändringsförslag 65 **Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli**

Förslag till resolution **Punkt 4a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

4a. Europaparlamentet begär att nästa upplaga av Europeiska socialfonden uttryckligen ska inkludera åtgärder för att stärka de sociala skyddsnäten och yrkesutbildningen för att investera i den nya kompetens som behövs för att stödja omställningen.

Or. it

Ändringsförslag 66 **Krzysztof Hetman**

Förslag till resolution **Punkt 5**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet rekommenderar att det inrättas en ny ”Fond för en rättvis omställning 2.0” under den kommande programperioden efter 2027, som bör förfoga över större finansiella medel, ha ett vidare tillämpningsområde, fokusera på lämplig Nuts-nivå och vara helt integrerad i förordningen om gemensamma bestämmelser¹⁶.

5. Europaparlamentet rekommenderar att det inrättas en ny ”Fond för en rättvis omställning 2.0” under den kommande programperioden efter 2027, som bör förfoga över större finansiella medel, ha ett vidare tillämpningsområde, fokusera på lämplig Nuts-nivå och vara helt integrerad i förordningen om gemensamma bestämmelser¹⁶. **Parlamentet betonar att**

det framtida stödet från Fonden för en rättvis omställning bör ta hänsyn till regionala särdrag. Parlamentet understryker att olika nya sektorer kan påverkas i takt med att den gröna och den digitala omställningen fortskrider, och därför bör stödet till en rättvis omställning utformas på ett sådant sätt att det möjliggör snabba reaktioner på nya utmaningar inom olika sektorer och branscher.

¹⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik (EUT L 231, 30.6.2021, s. 159).

¹⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik (EUT L 231, 30.6.2021, s. 159).

Or. en

Ändringsförslag 67 **Matthias Ecke**

Förslag till resolution **Punkt 5**

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet rekommenderar att ***det inrättas en ny ”Fond för en rättvis omställning 2.0”*** under den kommande programperioden efter 2027, som bör förfoga över större finansiella medel, ***ha ett vidare tillämpningsområde***, fokusera på lämplig Nuts-nivå och vara helt integrerad i förordningen om gemensamma bestämmelser¹⁶.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet rekommenderar att ***Fonden för en rättvis omställning förlängs och ges ett bredare tillämpningsområde*** under den kommande programperioden efter 2027, som bör förfoga över större finansiella medel ***än idag***, fokusera på lämplig Nuts-nivå och vara helt integrerad i förordningen om gemensamma bestämmelser¹⁶.

¹⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik (EUT L 231, 30.6.2021, s. 159).

¹⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik (EUT L 231, 30.6.2021, s. 159).

Or. en

Ändringsförslag 68

Ana Miranda

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet rekommenderar att det inrättas en ny ”Fond för en rättvis omställning 2.0” under den kommande programperioden efter 2027, som bör **förfoga över större finansiella medel, ha ett vidare tillämpningsområde**, fokusera på lämplig Nuts-nivå och vara helt integrerad i förordningen om gemensamma bestämmelser¹⁶.

¹⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet rekommenderar att det inrättas en ny ”Fond för en rättvis omställning 2.0” under den kommande programperioden efter 2027, som bör fokusera på lämplig Nuts-nivå och vara helt integrerad i förordningen om gemensamma bestämmelser¹⁶. **Parlamentet anser att den bör förfoga över större finansiella medel, och på detta villkor också ges ett bredare tillämpningsområde och omfatta alla typer av regioner.**

¹⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och

Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik (EUT L 231, 30.6.2021, s. 159).

Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik (EUT L 231, 30.6.2021, s. 159).

Or. en

Ändringsförslag 69 Ondřej Knotek

Förslag till resolution Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet rekommenderar att det inrättas en ny ”Fond för en rättvis omställning 2.0” under den kommande programperioden efter 2027, som bör förfoga över större finansiella medel, ha ett vidare tillämpningsområde, **fokusera på lämplig Nuts-nivå och vara helt integrerad i förordningen om gemensamma bestämmelser**¹⁶.

¹⁶ *Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik (EUT L 231, 30.6.2021, s. 159).*

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet rekommenderar att det inrättas en ny ”Fond för en rättvis omställning 2.0” under den kommande programperioden efter 2027, som bör förfoga över större finansiella medel **och** ha ett vidare tillämpningsområde.

Or. en

Ändringsförslag 70
Andżelika Anna Mozdżanowska

Förslag till resolution
Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet rekommenderar att det inrättas en ny ”Fond för en rättvis omställning 2.0” under den kommande programperioden efter 2027, som bör förfoga över större finansiella medel, ha ett vidare tillämpningsområde, fokusera på lämplig Nuts-nivå **och vara helt integrerad i förordningen om gemensamma bestämmelser**¹⁶.

¹⁶ *Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik (EUT L 231, 30.6.2021, s. 159).*

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet rekommenderar att det inrättas en ny ”Fond för en rättvis omställning 2.0” under den kommande programperioden efter 2027, som bör förfoga över större finansiella medel, ha ett vidare tillämpningsområde **och** fokusera på lämplig Nuts-nivå.

Or. pl

Ändringsförslag 71
Martina Michels

Förslag till resolution
Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet rekommenderar

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet rekommenderar

att det inrättas en ny ”Fond för en rättvis omställning 2.0” under den kommande programperioden efter 2027, som bör förfoga över större finansiella medel, ha ett vidare tillämpningsområde, fokusera på lämplig Nuts-nivå och vara helt integrerad i förordningen om gemensamma bestämmelser¹⁶.

¹⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik (EUT L 231, 30.6.2021, s. 159).

att det inrättas en ny ”Fond för en rättvis omställning 2.0” under den kommande programperioden efter 2027, som bör förfoga över större **och ytterligare** finansiella medel, ha ett vidare tillämpningsområde, fokusera på lämplig Nuts-nivå och vara helt integrerad i förordningen om gemensamma bestämmelser.¹⁶

¹⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik (EUT L 231, 30.6.2021, s. 159).

Or. en

Ändringsförslag 72 Stelios Kypouropoulos

Förslag till resolution Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet rekommenderar att **det inrättas en ny ”Fond** för en rättvis omställning **2.0”** under den kommande programperioden efter 2027, som bör förfoga över större finansiella medel, ha ett vidare tillämpningsområde, fokusera på lämplig Nuts-nivå och vara helt integrerad i förordningen om gemensamma bestämmelser¹⁶.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet rekommenderar att **Fonden** för en rättvis omställning **förlängs och stärks** under den kommande programperioden efter 2027, som bör förfoga över större finansiella medel, ha ett vidare tillämpningsområde, fokusera på lämplig Nuts-nivå och vara helt integrerad i förordningen om gemensamma bestämmelser¹⁶.

¹⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik (EUT L 231, 30.6.2021, s. 159).

¹⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik (EUT L 231, 30.6.2021, s. 159).

Or. el

Ändringsförslag 73

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution

Punkt 5a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet bekräftar på nytt behovet av att inrätta en ny "Fond för en rättvis omställning 2.0" inom den kommande programperioden efter 2027 på Nuts 3-nivå och fullt ut integrera den i förordningen om gemensamma bestämmelser, på grundval av principerna om partnerskap, flernivåstyre och en platsbaserad strategi som är inriktad på att stödja regioner som är starkt beroende av sektorer som genomgår en djupgående omställning, såsom fordonsindustrin.

Or. en

Ändringsförslag 74

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution

Punkt 5b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5b. Europaparlamentet anser att följande indikatorer bör beaktas för att avgöra om en region bör anses vara starkt beroende av fordonsindustrin: fordonsindustrins bidrag till regionens BNP, fordonsproduktens bidrag till regionens export, fordonsindustrins bidrag till sysselsättningen och de totala investeringarna i forskning och utveckling i regionen.

Or. en

Ändringsförslag 75
Andżelika Anna Możdżanowska

Förslag till resolution
Punkt 6

Förslag till resolution

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att vidga det tillvägagångssätt som bygger på "finansiering som inte är kopplad till kostnaderna", i syfte att minska rapporteringsarbetet, stärka inriktningen på resultat och påverkan snarare än på utgifter och uppnå ett effektivare genomförande och utnyttjande av medel.

utgår

Or. pl

Ändringsförslag 76
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoş, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution
Punkt 6

Förslag till resolution

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att vidga det

6. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att vidga det

tillvägagångssätt som bygger på ”finansiering som inte är kopplad till kostnaderna”, i syfte att minska rapporteringsarbetet, stärka inriktningen på resultat och påverkan snarare än på utgifter och uppnå ett effektivare genomförande och utnyttjande av medel.

tillvägagångssätt som bygger på ”finansiering som inte är kopplad till kostnaderna”, i syfte att minska rapporteringsarbetet, stärka inriktningen på resultat och påverkan snarare än på utgifter och uppnå ett effektivare genomförande och utnyttjande av medel. **Parlamentet anser att det ”förenklade kostnadsalternativet” har visat sig vara en mycket positiv åtgärd och uppmanar kommissionen och de förvaltande myndigheterna att utvidga dess tillämpning till industriprojekt och gröna och digitala projekt.**

Or. en

Ändringsförslag 77 Peter Pollák

Förslag till resolution Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att vidga det tillvägagångssätt som bygger på ”finansiering som inte är kopplad till kostnaderna”, i syfte att minska rapporteringsarbetet, stärka inriktningen på resultat och påverkan snarare än på utgifter och uppnå ett effektivare genomförande och utnyttjande av medel.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att vidga det tillvägagångssätt som bygger på ”finansiering som inte är kopplad till kostnaderna”, i syfte att minska rapporteringsarbetet, stärka inriktningen på resultat och påverkan snarare än på utgifter och uppnå ett effektivare genomförande och utnyttjande av medel, **med fortsatt fokus på robust tillsyn.**

Or. en

Ändringsförslag 78 Krzysztof Hetman

Förslag till resolution Punkt 6

Förslag till resolution

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att **vidga det tillvägagångssätt som bygger på ”finansiering som inte är kopplad till kostnaderna”**, i syfte att minska rapporteringsarbetet, stärka inriktningen på resultat och påverkan snarare än på utgifter och uppnå ett effektivare genomförande och utnyttjande av **medel**.

6. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att **förenkla rapporteringsarbetet, hitta en balans mellan** inriktningen på resultat och **inriktningen** på utgifter och uppnå ett effektivare genomförande och utnyttjande av **medlen, till exempel genom ett förenklat kostnadsförfarande där så är möjligt**.

Or. en

Ändringsförslag 79

Ondřej Knotek

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att vidga det tillvägagångssätt som bygger på ”finansiering som inte är kopplad till kostnaderna”, i syfte att minska rapporteringsarbetet, stärka inriktningen på resultat och påverkan snarare än på utgifter och uppnå ett effektivare genomförande och utnyttjande av medel.

Ändringsförslag

(Berör inte den svenska versionen.)

Or. en

Ändringsförslag 80

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution

Punkt 7

Förslag till resolution

7. Europaparlamentet betonar behovet av att behandla små och medelstora företag rättvist vid fördelningen av ESI-fonderna genom att drastiskt förenkla de administrativa stegen för att få tillgång till dessa fonder, anpassa kraven till

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet betonar behovet av att behandla små och medelstora företag rättvist vid fördelningen av ESI-fonderna genom att drastiskt förenkla de administrativa stegen för att få tillgång till dessa fonder, anpassa kraven till

företagsstorleken och arbeta för att få till stånd ett fullständigt genomförande av principen ”endast en gång”, som innebär att medborgare och företag bara behöver ge myndigheterna viss standardinformation en enda gång.

företagsstorleken och arbeta för att få till stånd ett fullständigt genomförande av principen ”endast en gång”, som innebär att medborgare och företag bara behöver ge myndigheterna viss standardinformation en enda gång. ***Parlamentet lyfter dessutom fram de små och medelstora företagens viktiga roll i den industriella omställningen, och anser att det bör finnas robusta mekanismer för att säkerställa deras aktiva deltagande i projekt och för att garantera dem tillräcklig finansiering genom mekanismer såsom konsortier eller alternativa instrument.***

Or. en

Ändringsförslag 81 **Matthias Ecke**

Förslag till resolution **Punkt 7**

Förslag till resolution

7. Europaparlamentet betonar behovet av att behandla små och medelstora företag rättvist vid fördelningen av ESI-fonderna genom att ***drastiskt*** förenkla de administrativa stegen för att få tillgång till dessa fonder, ***anpassa kraven till företagsstorleken*** och arbeta för att få till stånd ett fullständigt genomförande av principen ”endast en gång”, som innebär att medborgare och företag bara behöver ge myndigheterna viss standardinformation en enda gång.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet betonar behovet av att behandla små och medelstora företag rättvist vid fördelningen av ESI-fonderna genom att förenkla de administrativa stegen för att få tillgång till dessa fonder och arbeta för att få till stånd ett fullständigt genomförande av principen ”endast en gång”, som innebär att medborgare och företag bara behöver ge myndigheterna viss standardinformation en enda gång.

Or. en

Ändringsförslag 82 **Stelios Kypouropoulos**

Förslag till resolution **Punkt 7**

Förslag till resolution

7. Europaparlamentet betonar behovet av att behandla små och medelstora företag rättvist vid fördelningen av ESI-fonderna genom att drastiskt förenkla de administrativa stegen för att få tillgång till dessa fonder, anpassa kraven till företagsstorleken och arbeta för att få till stånd ett fullständigt genomförande av principen ”endast en gång”, som innebär att medborgare och företag bara behöver ge myndigheterna viss standardinformation en enda gång.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet betonar behovet av att behandla **mikroföretag och** små och medelstora företag rättvist vid fördelningen av ESI-fonderna genom att drastiskt förenkla de administrativa stegen för att få tillgång till dessa fonder, anpassa kraven till företagsstorleken och arbeta för att få till stånd ett fullständigt genomförande av principen ”endast en gång”, som innebär att medborgare och företag bara behöver ge myndigheterna viss standardinformation en enda gång.

Or. el

Ändringsförslag 83 **Martina Michels**

Förslag till resolution **Punkt 7**

Förslag till resolution

7. Europaparlamentet betonar behovet av att behandla små och medelstora företag rättvist vid fördelningen av ESI-fonderna genom att drastiskt förenkla de administrativa stegen för att få tillgång till dessa fonder, anpassa kraven till företagsstorleken och arbeta för att få till stånd ett fullständigt genomförande av principen ”endast en gång”, som innebär att medborgare och företag bara behöver ge myndigheterna viss standardinformation en enda gång.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet betonar behovet av att behandla **mikroföretag och** små och medelstora företag rättvist vid fördelningen av ESI-fonderna genom att drastiskt förenkla de administrativa stegen för att få tillgång till dessa fonder, anpassa kraven till företagsstorleken och arbeta för att få till stånd ett fullständigt genomförande av principen ”endast en gång”, som innebär att medborgare och företag bara behöver ge myndigheterna viss standardinformation en enda gång.

Or. en

Ändringsförslag 84 **Alessandro Panza**

Förslag till resolution **Punkt 7a (ny)**

7a. **Europaparlamentet betonar vikten av att säkerställa större flexibilitet i det statliga stödet på landsbygden, i bergsområden, på öar och i de yttersta randområdena.**

Or. it

Ändringsförslag 85 Krzysztof Hetman

Förslag till resolution Punkt 8

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet **konstaterar** att digitaliseringen medför **större** fördelar för **utvecklade** regioner, **samtidigt som** mindre utvecklade regioner **kämpar** för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta avseende den viktiga roll som lokala utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet **pekar på** att digitaliseringen **visserligen** medför **ekonomiska** fördelar för **alla** regioner **men att** mindre utvecklade regioner **har svårigheter med den digitala omställningen på grund av behovet av att snabbt generera betydande investeringar och bygga upp kapacitet genom att utveckla nödvändig digital kompetens bland befolkningen och arbetskraften** för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik **och undvika kompetensbrist och kompetensglapp på arbetsmarknaden**. Parlamentet betonar i detta avseende den viktiga roll som lokala utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier.

Or. en

Ändringsförslag 86 Peter Pollák

Förslag till resolution

Punkt 8

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet konstaterar att digitaliseringen medför större fördelar för utvecklade regioner, samtidigt som mindre utvecklade regioner kämpar för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta avseende den viktiga roll som lokala utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet konstaterar att digitaliseringen medför större fördelar för utvecklade regioner, samtidigt som mindre utvecklade regioner kämpar för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta avseende den viktiga roll som lokala utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier. ***Parlamentet betonar vikten av att investera i digital infrastruktur och bygga upp digital kompetens i de mindre utvecklade regionerna som de viktigaste villkoren.***

Or. en

Ändringsförslag 87 **Stanislav Polčák**

Förslag till resolution **Punkt 8**

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet konstaterar att digitaliseringen medför större fördelar för utvecklade regioner, samtidigt som mindre utvecklade regioner kämpar för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta avseende den viktiga roll som lokala utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet konstaterar att digitaliseringen medför större fördelar för utvecklade regioner, samtidigt som mindre utvecklade regioner kämpar för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta avseende den viktiga roll som lokala utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier. ***Parlamentet uppmärksammar i detta sammanhang fenomenet kompetensflykt, som måste hanteras för de mindre utvecklade regionernas skull.***

Ändringsförslag 88**Ana Miranda**

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution**Punkt 8***Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet konstaterar att digitaliseringen medför större fördelar för utvecklade regioner, samtidigt som mindre utvecklade regioner kämpar för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta avseende den viktiga roll som lokala utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet konstaterar att digitaliseringen medför större fördelar för **mer** utvecklade regioner, samtidigt som **övergångsregioner och** mindre utvecklade regioner kämpar för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta avseende den viktiga roll som lokala utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier **och den humankapitalflykt som orsakas av att ekonomiska möjligheter och sysselsättningsmöjligheter saknas.**

Or. en

Ändringsförslag 89**Matthias Ecke****Förslag till resolution****Punkt 8***Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet konstaterar att digitaliseringen medför större fördelar för utvecklade regioner, samtidigt som mindre utvecklade regioner kämpar för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta avseende den viktiga roll som lokala utbildnings- och forskningsinstitut spelar

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet konstaterar att digitaliseringen medför större fördelar för utvecklade regioner, samtidigt som **flertalet** mindre utvecklade regioner kämpar för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta avseende den viktiga roll som lokala,

för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier.

regionala och nationella utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier.

Or. en

Ändringsförslag 90 **Martina Michels**

Förslag till resolution **Punkt 8**

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet konstaterar att digitaliseringen medför större fördelar för utvecklade regioner, samtidigt som mindre utvecklade regioner kämpar för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta avseende den viktiga roll som lokala utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet konstaterar att digitaliseringen **för närvarande fortfarande** medför större fördelar för utvecklade regioner, samtidigt som mindre utvecklade regioner kämpar för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta avseende den viktiga roll som lokala utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier.

Or. en

Ändringsförslag 91 **Stelios Kypouropoulos**

Förslag till resolution **Punkt 8**

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet konstaterar att digitaliseringen medför större fördelar för utvecklade regioner, samtidigt som mindre utvecklade regioner kämpar för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet konstaterar att digitaliseringen medför större fördelar för utvecklade regioner, samtidigt som mindre utvecklade regioner kämpar för att gå över från arbetskraftsintensiv till kapitalintensiv teknik. Parlamentet betonar i detta

avseende den viktiga roll som *lokala* utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier.

avseende den viktiga roll som utbildnings- och forskningsinstitut spelar för att leda digitala innovationsknutpunkter, och noterar hur expertkunskap går förlorad till följd av dåligt samordnade regionala strategier.

Or. el

Ändringsförslag 92
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Förslag till resolution
Punkt 8a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Europaparlamentet anser att det finns ett behov av särskilda instrument för att stödja värdekedjan, med en politik som stöder produktion av och försörjning med alla komponenter som är kopplade till den gröna fordonsomställningen. Parlamentet anser i synnerhet att det krävs stöd till sektorerna för halvledare, batterier, komponenter för elmotorisering, autonom körning, digitalisering och konnektivitet.

Or. it

Ändringsförslag 93
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution
Punkt 8a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Europaparlamentet anser att offentlig-privata partnerskap är ett lämpligt sätt att stödja utvecklingen av denna kritiska kompetens och förbättra sysselsättningsutsikterna, arbetsmarknadernas anpassningsförmåga och resultaten i fråga om produktivitet och effektivitet, vilket innebär att de är

nyckelfaktorer för en framgångsrik övergång.

Or. en

Ändringsförslag 94
Martina Michels

Förslag till resolution
Punkt 8a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Europaparlamentet anser att utbildning och fortbildning av arbetstagare, kompetensutveckling, omskolning och livslångt lärande måste säkerställa att ingen, oavsett i vilken sektor de arbetar, deras typ av anställningsavtal, kön eller bostadsort, glöms bort på vägen mot EU:s gröna och digitala omställning.

Or. en

Ändringsförslag 95
Krzysztof Hetman

Förslag till resolution
Punkt 8a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Europaparlamentet betonar att det behövs betydande stöd för att hjälpa regionerna i deras arbete för digitalisering och uppnående av de digitala mål som fastställs i 2030-policyprogrammet "En färdväg för det digitala decenniet".

Or. en

Ändringsförslag 96

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret, Ondřej Knotek

**Förslag till resolution
Punkt 8b (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8b. *Europaparlamentet påminner om att mindre utvecklade regioner sannolikt kommer att bära en oproportionerligt stor börda under den gröna omställningen, särskilt när det gäller transportsektorns omställning till koldioxidfria lösningar.*

Or. en

Ändringsförslag 97

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

**Förslag till resolution
Punkt 8c (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8c. *Europaparlamentet konstaterar att tillverkningssektorer som är utsatta för global konkurrens, och de regioner som är specialiserade på dessa sektorer, kan ställas inför utmaningar under den gröna omställningen, särskilt om internationella konkurrenter gynnas av lägre energipriser och använder färre förnybara energikällor. Parlamentet betonar att kostnaderna för förnybar energi också kommer att spela en viktig roll i denna dynamik.*

Or. en

Ändringsförslag 98

Andżelika Anna Mozdżanowska

**Förslag till resolution
Underrubrik 3**

Förslag till resolution

En rättvis omställning för regioner **med fordonsindustri**

Ändringsförslag

En rättvis omställning för regioner **som är särskilt sårbara för energiomställningen**

Or. pl

Ändringsförslag 99
Krzysztof Hetman

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet anser att utfasningen av fossila bränslen inom vägtransporterna måste följa en välplanerad strategi som säkerställer en smidig och socialt accepterad omställning för berörda arbetstagare och företag, särskilt i mindre utvecklade regioner och regioner med demografiska eller territoriella utmaningar. Parlamentet anser att denna strategi måste innehålla en detaljerad plan för omskolning av arbetstagare och **måste** erbjuda alternativa sysselsättningsmöjligheter för människor som för närvarande arbetar inom fordonsindustrin liksom incitament och stöd för att säkerställa att nya industrianläggningar som uppstår som en följd av omställningen stannar i regionen så att spridningseffekterna därmed hålls kvar i dessa områden.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet anser att utfasningen av fossila bränslen inom vägtransporterna måste följa en välplanerad strategi som säkerställer en smidig och socialt accepterad omställning för berörda arbetstagare och företag, särskilt i mindre utvecklade regioner och regioner med demografiska eller territoriella utmaningar. Parlamentet anser att denna strategi måste innehålla en detaljerad plan för **att anpassa fordonsindustrin till de nya normerna för koldioxidutsläpp och en gradvis utfasning av fordon som släpper ut koldioxid i EU genom att genomföra nödvändiga förändringar i hela värdekedjan, inbegripet i produktionsprocesser, för att undvika att produktionen flyttas utanför EU och att arbetstillfällena går förlorade i stor skala. Parlamentet betonar att denna strategi även bör innehålla planer för omskolning av arbetstagare och, om sysselsättningen minskar, erbjuda alternativa sysselsättningsmöjligheter för människor som för närvarande arbetar inom fordonsindustrin liksom incitament och stöd för att säkerställa att nya industrianläggningar som uppstår som en följd av omställningen stannar i regionen så att spridningseffekterna därmed hålls kvar i dessa områden.**

Or. en

Ändringsförslag 100
Martina Michels

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet anser att utfasningen av fossila bränslen inom vägtransporterna måste följa en välplanerad strategi som säkerställer en smidig och socialt accepterad omställning för berörda arbetstagare och företag, särskilt i mindre utvecklade regioner och regioner med demografiska eller territoriella utmaningar. Parlamentet anser att denna strategi måste innehålla en detaljerad plan för omskolning av arbetstagare och måste erbjuda alternativa sysselsättningsmöjligheter för människor som för närvarande arbetar inom fordonsindustrin liksom incitament och stöd för att säkerställa att nya industrianläggningar som uppstår som en följd av omställningen stannar i regionen så att spridningseffekterna därmed hålls kvar i dessa områden.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet anser att utfasningen av fossila bränslen inom vägtransporterna måste följa en välplanerad strategi **för "mobilitetsomställning"** som säkerställer en smidig och socialt accepterad omställning för berörda arbetstagare och företag, särskilt i mindre utvecklade regioner och regioner med demografiska eller territoriella utmaningar. **En sådan mobilitetsomställning bör omfatta en övergång till utsläppsfria järnvägs- och busstransporter och därmed en övergång till ökad produktion av sådana bussar och spårbundna fordon.** Parlamentet anser att denna strategi måste innehålla en detaljerad plan för omskolning av arbetstagare och måste erbjuda alternativa sysselsättningsmöjligheter för människor som för närvarande arbetar inom fordonsindustrin liksom incitament och stöd för att säkerställa att nya industrianläggningar som uppstår som en följd av omställningen stannar i regionen så att spridningseffekterna därmed hålls kvar i dessa områden, **men anser också att en sådan strategi måste omfatta långsiktig offentlig planering av utbyggnaden av järnvägs- och kollektivtrafiken, även på lokal och regional nivå.**

Or. en

Ändringsförslag 101
Matthias Ecke

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet anser att utfasningen av fossila bränslen inom vägtransporterna måste följa en välplanerad strategi som säkerställer en smidig och socialt accepterad omställning för berörda arbetstagare och företag, särskilt i mindre utvecklade regioner och regioner med demografiska eller territoriella utmaningar. Parlamentet anser att denna strategi måste innehålla en detaljerad plan för omskolning av arbetstagare och måste erbjuda alternativa sysselsättningsmöjligheter för människor som för närvarande arbetar inom fordonsindustrin liksom incitament och stöd för att säkerställa att nya industrianläggningar som uppstår som en följd av omställningen stannar i regionen så att spridningseffekterna därmed hålls kvar i dessa områden.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet anser att utfasningen av fossila bränslen inom vägtransporterna, **vilket kräver en omställning av hela fordonsindustrins värdekedja genom utfasning av förbränningsmotorn senast 2035**, måste följa en välplanerad strategi som säkerställer en smidig och socialt accepterad omställning för berörda arbetstagare och företag, särskilt i mindre utvecklade regioner och regioner med demografiska eller territoriella utmaningar. Parlamentet anser att denna strategi måste innehålla en detaljerad plan för omskolning av arbetstagare och måste erbjuda alternativa sysselsättningsmöjligheter för människor som för närvarande arbetar inom fordonsindustrin liksom incitament och stöd för att säkerställa att nya industrianläggningar som uppstår som en följd av omställningen stannar i regionen så att spridningseffekterna därmed hålls kvar i dessa områden.

Or. en

Ändringsförslag 102

Ana Miranda

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet anser att utfasningen av fossila bränslen inom vägtransporterna måste följa en välplanerad strategi som säkerställer en smidig och socialt **accepterad** omställning för berörda arbetstagare och företag, särskilt i mindre utvecklade regioner och regioner med demografiska eller territoriella utmaningar. Parlamentet anser

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet anser att utfasningen av fossila bränslen inom vägtransporterna måste följa en välplanerad strategi som säkerställer en smidig och socialt **rättvis** omställning för berörda arbetstagare och företag, särskilt i mindre utvecklade regioner och regioner med demografiska eller territoriella utmaningar. Parlamentet anser att denna

att denna strategi måste innehålla en detaljerad plan för omskolning av arbetstagare och måste erbjuda alternativa sysselsättningsmöjligheter för människor som för närvarande arbetar inom fordonsindustrin **liksom incitament och stöd för att säkerställa att nya industrianläggningar som uppstår som en följd av omställningen stannar i regionen så att spridningseffekterna därmed hålls kvar i dessa områden.**

strategi måste innehålla en detaljerad plan för omskolning **och kompetenshöjning** av arbetstagare och måste erbjuda alternativa sysselsättningsmöjligheter för människor som för närvarande arbetar inom fordonsindustrin, **främja planer för förnygring av personalen genom partiell pensionering samt främja social dialog och kollektivförhandlingar inom sektorn. Parlamentet betonar behovet av att stärka kvinnors närvaro i en mycket mansdominerad sektor och att främja integreringen av personer med funktionsnedsättning på arbetsplatsen.**

Or. en

Ändringsförslag 103
Ana Miranda
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 9a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

9a. Europaparlamentet rekommenderar att incitament och stöd ges för att se till att nya industrianläggningar som uppstår till följd av omställningen stannar kvar i regionen och inte omlokaliseras och att produktionen garanteras så att spridningseffekterna stannar kvar i dessa områden. Parlamentet rekommenderar att hållbara industriprojekt inrättas som kompletterar hela leveranskedjan i de territorier som producerar och exporterar förnybar energi eller råvaror som är nödvändiga för den fordonsindustriomställning som påverkas på tre områden: socialt, ekonomiskt och miljömässigt.

Or. en

Ändringsförslag 104
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Förslag till resolution
Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram det nödvändiga förslaget för att säkerställa fortlevnaden för mekanismen för en rättvis omställning och se till att den förfogar över de medel som krävs för att inkludera stöd för regioner som är beroende av fordons- och reservdelsindustrin, i synnerhet i den relevanta Fonden för en rättvis omställning som integrerats i sammanhållningspolitiken, så att det blir möjligt att främja synergier och spridningseffekter med olika EU-fonder och EU-program för att hantera den regionala omställningsprocessen.

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram det nödvändiga förslaget för att säkerställa fortlevnaden för mekanismen för en rättvis omställning och se till att den förfogar över de medel som krävs för att inkludera stöd för regioner som är beroende av fordons- och reservdelsindustrin, i synnerhet i den relevanta Fonden för en rättvis omställning som integrerats i sammanhållningspolitiken, så att det blir möjligt att främja synergier och spridningseffekter med olika EU-fonder och EU-program för att hantera den regionala omställningsprocessen.

Parlamentet anser dessutom att en särskild fond för en återindustrialiseringspolitik bör inrättas i nästa fleråriga budgetram för att minska de negativa effekterna på sysselsättningen.

Or. it

Ändringsförslag 105
Andżelika Anna Mozdżanowska

Förslag till resolution
Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram det nödvändiga förslaget för att säkerställa fortlevnaden för mekanismen för en rättvis omställning och se till att den förfogar över de medel som krävs för att ***inkludera stöd för*** regioner som är ***beroende av fordons- och reservdelsindustrin, i synnerhet i den***

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram det nödvändiga förslaget för att säkerställa fortlevnaden för mekanismen för en rättvis omställning och se till att den förfogar över de medel som krävs för att ***fortsätta att ge stöd till*** regioner som är ***särskilt sårbara för energiomställningens effekter***, så att

relevanta Fonden för en rättvis omställning som integrerats i sammanhållningspolitiken, så att det blir möjligt att främja synergier och spridningseffekter med olika EU-fonder och EU-program för att hantera den regionala omställningsprocessen.

det blir möjligt att främja synergier och spridningseffekter med olika EU-fonder och EU-program för att hantera den regionala omställningsprocessen.

Or. pl

Ändringsförslag 106 Alessandro Panza

Förslag till resolution Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att **lägga fram det nödvändiga förslaget för att säkerställa fortlevnaden för mekanismen för en rättvis omställning och se till att den förfogar över de medel som krävs för att inkludera** stöd för regioner som är beroende av **fordons- och reservdelsindustrin, i synnerhet i den relevanta Fonden för en rättvis omställning som integrerats i sammanhållningspolitiken, så att det blir möjligt att främja synergier och spridningseffekter med olika EU-fonder och EU-program för att hantera den regionala omställningsprocessen.**

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att, **i linje med vad som nyligen uttryckts av Regionkommitténs allians för bilregioner, lägga fram ett nödvändigt förslag om inrättande av en europeisk mekanism, jämförbar med Fonden för en rättvis omställning, till stöd för regioner som är beroende av fordonsindustrin och dess underleverantörer, vars främsta mål bör vara att kompensera områden där flest arbetstillfällen beräknas gå förlorade.**

Or. it

Ändringsförslag 107 Ondřej Knotek

Förslag till resolution Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet uppmanar

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet uppmanar

kommissionen att lägga fram det nödvändiga förslaget för att säkerställa fortlevnaden för mekanismen för en rättvis omställning och se till att den förfogar över de medel som krävs för att inkludera stöd för regioner som är beroende av fordons- och reservdelsindustrin, i synnerhet i den relevanta Fonden för en rättvis omställning som integrerats i sammanhållningspolitiken, ***så att det blir möjligt att främja synergier och spridningseffekter med olika EU-fonder och EU-program för att hantera den regionala omställningsprocessen.***

kommissionen att lägga fram det nödvändiga förslaget för att säkerställa fortlevnaden för mekanismen för en rättvis omställning och se till att den förfogar över de medel som krävs för att inkludera stöd för regioner som är beroende av fordons- och reservdelsindustrin, i synnerhet i den relevanta Fonden för en rättvis omställning som integrerats i sammanhållningspolitiken.

Or. en

Ändringsförslag 108 Martina Michels

Förslag till resolution Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram det nödvändiga förslaget för att säkerställa fortlevnaden för mekanismen för en rättvis omställning och se till att den förfogar över ***de medel som krävs*** för att inkludera stöd för regioner som är beroende av fordons- och reservdelsindustrin, i synnerhet i den relevanta Fonden för en rättvis omställning som integrerats i sammanhållningspolitiken, så att det blir möjligt att främja synergier och spridningseffekter med olika EU-fonder och EU-program för att hantera den regionala omställningsprocessen.

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram det nödvändiga förslaget för att säkerställa fortlevnaden för mekanismen för en rättvis omställning och se till att den förfogar över ***tillräckliga och ytterligare medel*** för att inkludera stöd för regioner som är beroende av fordons- och reservdelsindustrin ***och tjänster på detta område***, i synnerhet i den relevanta Fonden för en rättvis omställning som integrerats i sammanhållningspolitiken, så att det blir möjligt att främja synergier och spridningseffekter med olika EU-fonder och EU-program för att hantera den regionala omställningsprocessen.

Or. en

Ändringsförslag 109 Stanislav Polčák

Förslag till resolution
Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram det nödvändiga förslaget för att säkerställa fortlevnaden för mekanismen för en rättvis omställning och se till att den förfogar över de medel som krävs för att inkludera stöd för regioner som är beroende av fordons- och reservdelsindustrin, i synnerhet i den relevanta Fonden för en rättvis omställning som integrerats i sammanhållningspolitiken, så att det blir möjligt att främja synergier och spridningseffekter med olika EU-fonder och EU-program för att hantera den regionala omställningsprocessen.

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram det nödvändiga förslaget för att säkerställa fortlevnaden för mekanismen för en rättvis omställning och se till att den förfogar över de medel som krävs för att inkludera stöd för regioner som är **direkt eller indirekt** beroende av fordons- och reservdelsindustrin, i synnerhet i den relevanta Fonden för en rättvis omställning som integrerats i sammanhållningspolitiken, så att det blir möjligt att främja synergier och spridningseffekter med olika EU-fonder och EU-program för att hantera den regionala omställningsprocessen.

Or. cs

Ändringsförslag 110
Susana Solís Pérez

Förslag till resolution
Punkt 10a (ny)

Förslag till resolution

10a. Europaparlamentet vidhåller att Fonden för en rättvis omställning 2.0 bör avsätta minst 20,3 miljarder euro till regioner som är starkt beroende av bilindustrin med tanke på den uppskattade nettoförlusten av arbetstillfällen^{1a} till följd av bilindustrins omställning. Detta vore ett minimibelopp för att fordonsindustriregioner skulle få minst samma nivå av stöd som de kolberoende regionerna under utfasningen av fossila bränslen via Fonden för en rättvis omställning, med beaktande av skillnaderna i sysselsättningsnivåer mellan de sektorer

Ändringsförslag

och regioner som uppvisar beroende av fossila bränslen^{1b}.

^{1a} <https://clepa.eu/mediaroom/an-electric-vehicle-only-approach-would-lead-to-the-loss-of-half-a-million-jobs-in-the-eu-study-finds/>

^{1b} <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52020PC0022>

Or. en

Ändringsförslag 111
Martina Michels

Förslag till resolution
Punkt 10a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10a. *Europaparlamentet påminner om att de lokala och regionala myndigheterna ofta bär en stor del av ansvaret för att i praktiken genomföra politik avseende anständiga arbetsvillkor, kvalitetsjobb och utbildning och påpekar att denna politiks territoriella dimension således är mycket viktig. Parlamentet påminner i detta avseende om betydelsen av jämlik förvaltningskapacitet och tillgång till finansiering och information i alla EU-regioner.*

Or. en

Ändringsförslag 112
Susana Solís Pérez

Förslag till resolution
Punkt 10b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10b. Europaparlamentet uppmanar Eurostat att beräkna nettoförlusten av arbetstillfällen i fordonsindustrin till följd av den gröna och den digitala omställningen.

Or. en

Ändringsförslag 113
Krzysztof Hetman

Förslag till resolution
Punkt 11

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet anser att planerna för en rättvis omställning för regioner som är beroende av fordonsindustrin bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i omskolningsprogram och strategier för hållbar ekonomisk diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet anser att planerna för en rättvis omställning för regioner som är beroende av fordonsindustrin bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i **den nödvändiga omvandlingen i sektorn så att den kan anpassa sig till de nya kraven beträffande koldioxidutsläpp**, omskolningsprogram och strategier för hållbar ekonomisk diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

Or. en

Ändringsförslag 114
Martina Michels

Förslag till resolution
Punkt 11

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet anser att

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet anser att

planerna för en rättvis omställning för regioner som är beroende av fordonsindustrin bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i omskolningsprogram och strategier för hållbar ekonomisk diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

planerna för en rättvis omställning för regioner som är beroende av fordonsindustrin bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning **och ge incitament till interregionalt och gränsöverskridande samarbete mellan övergångsregioner, inbegripet samarbete mellan regioner med olika nivåer av ekonomisk utveckling**. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i omskolningsprogram och strategier för hållbar ekonomisk diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

Or. en

Ändringsförslag 115
Ana Miranda
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 11

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet anser att planerna för en rättvis omställning för regioner som är beroende av fordonsindustrin bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i **omskolningsprogram** och strategier för hållbar ekonomisk diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet anser att planerna för en rättvis omställning för regioner som är beroende av fordonsindustrin bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i **omskolnings- och kompetensutvecklingsprogram** och strategier för hållbar ekonomisk diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

Or. en

Ändringsförslag 116
Andżelika Anna Możdżanowska

Förslag till resolution
Punkt 11

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet anser att planerna för en rättvis omställning för regioner som är **beroende av fordonsindustrin** bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i omskolningsprogram och strategier för hållbar ekonomisk diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet anser att planerna för en rättvis omställning för regioner som är **särskilt sårbara för energiomställningens effekter** bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i omskolningsprogram och strategier för hållbar ekonomisk diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

Or. pl

Ändringsförslag 117
Matthias Ecke

Förslag till resolution
Punkt 11

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet anser att planerna för en rättvis omställning för regioner som är **beroende av fordonsindustrin** bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i omskolningsprogram och strategier för hållbar ekonomisk

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet anser att planerna för en rättvis omställning för regioner som är **starkt präglade av fordonsindustrin** bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i omskolningsprogram och strategier för hållbar ekonomisk

diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

Or. en

Ändringsförslag 118 **Stelios Kypouropoulos**

Förslag till resolution **Punkt 11**

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet anser att planerna för en rättvis omställning för regioner som är beroende av fordonsindustrin bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i **omskolningsprogram** och strategier för hållbar ekonomisk diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet anser att planerna för en rättvis omställning för regioner som är beroende av fordonsindustrin bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i **omskolnings- och utbildningsprogram** och strategier för hållbar ekonomisk diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

Or. el

Ändringsförslag 119 **Stanislav Polčák**

Förslag till resolution **Punkt 11**

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet anser att planerna för en rättvis omställning för regioner som är beroende av fordonsindustrin bör genomsyras av ett lokalt förankrat tillvägagångssätt och bör

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet anser att planerna för en rättvis omställning för regioner som är beroende av fordonsindustrin **konsekvent** bör genomsyras av ett lokalt förankrat

förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i omskolningsprogram och strategier för hållbar ekonomisk diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

tillvägagångssätt och bör förvaltas av de berörda myndigheterna på grundval av principerna om partnerskap och flernivåstyrning. Parlamentet betonar vidare att det är nödvändigt att prioritera investeringar i omskolningsprogram och strategier för hållbar ekonomisk diversifiering i hela värdekedjan för att säkerställa en smidig och inkluderande omställning för arbetstagare och lokala ekonomier.

Or. cs

Ändringsförslag 120

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution

Punkt 11a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

11a. Europaparlamentet påminner om att alla strategiska beslut som tillverkare av originalutrustning fattar om att övergå till elektromobilitet, och annan teknisk utveckling såsom självkörande bilar, digitalisering och ytterligare säkerhetsfunktioner i bilar, oundvikligen får en spridningseffekt och påverkar de lägre nivåerna i den lokala och regionala värdekedjan.

Or. en

Ändringsförslag 121

Andżelika Anna Mozdżanowska

Förslag till resolution

Punkt 12

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet föreslår att man ska överväga möjligheten att genomföra omställningsplanerna utifrån

utgår

ett resultatbaserat tillvägagångssätt, som omfattar en rad projekt som ska genomföras av en stödmottagare för att bidra till planernas mål.

Or. pl

Ändringsförslag 122
Matthias Ecke

Förslag till resolution
Punkt 12

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet föreslår att man ska överväga möjligheten att genomföra omställningsplanerna utifrån ett resultatbaserat tillvägagångssätt, som omfattar en rad projekt som ska genomföras av en stödmottagare för att bidra till planernas mål.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 123
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution
Punkt 12

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet föreslår att man ska överväga möjligheten att genomföra omställningsplanerna utifrån ett resultatbaserat tillvägagångssätt, som omfattar en rad projekt som ska genomföras av en stödmottagare för att bidra till planernas mål.

12. Europaparlamentet föreslår att man ska överväga möjligheten att genomföra omställningsplanerna utifrån ett resultatbaserat tillvägagångssätt, som omfattar en rad projekt som ska genomföras av en stödmottagare för att bidra till planernas mål. **Parlamentet anser att förvaltningen, för att åstadkomma förenklingar och ett starkare resultatfokus, uteslutande skulle kunna baseras på gemensamt överenskomna delmål, utfall och resultat som kommissionen och de förvaltande**

myndigheterna tidigare kommit överens om. Parlamentet anser att kontroll och revision av övergångsplaner också bör begränsas till huruvida de uppnår sina delmål och mål.

Or. en

Ändringsförslag 124 **Alessandro Panza**

Förslag till resolution **Punkt 13**

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att alla företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i forskning och utveckling. Parlamentet betonar behovet av specifika finansieringsprogram, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att alla företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i forskning och utveckling. Parlamentet betonar ***dessutom vikten av att ge lämpligt stöd till anknutna företag som inte klarar av en omställning.*** ***Parlamentet betonar*** behovet av specifika finansieringsprogram, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

Or. it

Ändringsförslag 125 **Stelios Kypouropoulos**

Förslag till resolution **Punkt 13**

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att alla företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i forskning och utveckling. Parlamentet betonar behovet av specifika finansieringsprogram, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att alla företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på **mikroföretag och** små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa **mikroföretag och** små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i forskning och utveckling. Parlamentet betonar behovet av specifika finansieringsprogram, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån **mikroföretags och** små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

Or. el

Ändringsförslag 126

Ana Miranda

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att alla företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i forskning och utveckling.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att alla företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på **mikroföretag och** små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa **mikroföretag och** små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i

Parlamentet betonar behovet av specifika finansieringsprogram, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

forskning och utveckling. Parlamentet betonar behovet av specifika finansieringsprogram, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån **mikroföretags och** små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

Or. en

Ändringsförslag 127

Peter Pollák

Förslag till resolution

Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att alla företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i forskning och utveckling. Parlamentet betonar behovet av specifika finansieringsprogram, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att alla företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i forskning och utveckling. Parlamentet betonar behovet av specifika finansieringsprogram, **utbyte av kunskap och bästa praxis**, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

Or. en

Ändringsförslag 128

Matthias Ecke

Förslag till resolution Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att **alla** företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i forskning och utveckling. Parlamentet betonar behovet av specifika finansieringsprogram, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i forskning och utveckling. Parlamentet betonar behovet av specifika finansieringsprogram, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras **och deltar** i sektorns föränderliga landskap.

Or. en

Ändringsförslag 129 Martina Michels

Förslag till resolution Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att alla företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i forskning och utveckling.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att alla företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på **mikroföretag och** små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa **mikroföretag och** små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i

Parlamentet betonar behovet av specifika finansieringsprogram, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

forskning och utveckling. Parlamentet betonar behovet av specifika finansieringsprogram, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån **mikroföretags och** små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

Or. en

Ändringsförslag 130 **Ondřej Knotek**

Förslag till resolution **Punkt 13**

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att alla företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i forskning och utveckling. Parlamentet betonar behovet av specifika **finansieringsprogram**, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet konstaterar betydelsen av att alla företag i de sektorer som är under omställning får stöd, med särskild betoning på små och medelstora företag som kanske inte har de resurser som krävs för att uppnå den nödvändiga omställningen. Parlamentet betonar vikten av riktat stöd för att hjälpa små och medelstora företag att köpa in, uppgradera och underhålla materiella anläggningstillgångar och infrastruktur och för att investera i forskning och utveckling. Parlamentet betonar behovet av specifika **finansieringsprioriteringar**, kapacitetsuppbyggnadsinitiativ och tekniskt stöd som är särskilt utformat utifrån små och medelstora företags behov, i syfte att säkerställa att de framgångsrikt integreras i sektorns föränderliga landskap.

Or. en

Ändringsförslag 131 **Krzysztof Hetman**

Förslag till resolution

Punkt 13a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

13a. Europaparlamentet betonar behovet av att överbrygga investeringsgapet i forskning och utveckling i EU och nå unionens mål att investera 3 procent av EU:s BNP i FoU.

Or. en

Ändringsförslag 132 Peter Pollák

Förslag till resolution Punkt 14

Förslag till resolution

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att säkerställa ett ekosystem som möjliggör en rättvis utbredning av elektromobilitet och att i detta avseende tillhandahålla offentlig infrastruktur för alternativa bränslen i landsbygdsområden och glesbefolkade områden, där privata leverantörer inte erbjuder tillräcklig täckning, i syfte att tillmötesgå lokalbefolkningens behov. Parlamentet anser i detta avseende att priset på denna offentligt tillhandahållna tjänst ska motsvara genomsnittspriset på de tjänster som erbjuds av privata leverantörer i samma region eller medlemsstat.

14. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att säkerställa ett ekosystem som möjliggör en rättvis utbredning av elektromobilitet och att i detta avseende tillhandahålla offentlig infrastruktur för alternativa bränslen i landsbygdsområden och glesbefolkade områden, där privata leverantörer inte erbjuder tillräcklig täckning, i syfte att tillmötesgå lokalbefolkningens behov. Parlamentet anser i detta avseende att priset på denna offentligt tillhandahållna tjänst ska motsvara genomsnittspriset på de tjänster som erbjuds av privata leverantörer i samma region eller medlemsstat.

Parlamentet anser att en politisk och rättslig ram för elektromobilitet i detta syfte måste utvecklas på grundval av en ingående analys av situationen för att identifiera de huvudsakliga hot och framgångsfaktorer som måste beaktas.

Or. en

Ändringsförslag 133 Krzysztof Hetman

Förslag till resolution
Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att säkerställa ett ekosystem som möjliggör en rättvis utbredning av elektromobilitet **och att i detta avseende** tillhandahålla offentlig infrastruktur för alternativa bränslen i landsbygdsområden och glesbefolkade områden, där privata leverantörer inte erbjuder tillräcklig täckning, i syfte att tillmötesgå lokalbefolkningens behov. Parlamentet anser i detta avseende att priset på denna offentligt tillhandahållna tjänst ska motsvara genomsnittspriset på de tjänster som erbjuds av privata leverantörer i samma region eller medlemsstat.

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att säkerställa ett ekosystem som möjliggör en rättvis utbredning av elektromobilitet **i enlighet med förordningen om utbyggnad av infrastrukturen för alternativa bränslen. Parlamentet betonar vikten av att** tillhandahålla offentlig infrastruktur för alternativa bränslen i landsbygdsområden och glesbefolkade områden, där privata leverantörer inte erbjuder tillräcklig täckning, i syfte att tillmötesgå lokalbefolkningens behov. Parlamentet anser i detta avseende att priset på denna offentligt tillhandahållna tjänst ska motsvara genomsnittspriset på de tjänster som erbjuds av privata leverantörer i samma region eller medlemsstat.

Or. en

Ändringsförslag 134
Alessandro Panza

Förslag till resolution
Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att säkerställa ett ekosystem som möjliggör en rättvis utbredning av elektromobilitet och att i detta avseende tillhandahålla offentlig infrastruktur för alternativa bränslen i landsbygdsområden **och** glesbefolkade områden, där privata leverantörer inte erbjuder tillräcklig täckning, i syfte att tillmötesgå lokalbefolkningens behov. Parlamentet anser i detta avseende att priset på denna offentligt tillhandahållna tjänst ska motsvara genomsnittspriset på de

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att säkerställa ett ekosystem som möjliggör en rättvis utbredning av elektromobilitet och att i detta avseende tillhandahålla offentlig infrastruktur för alternativa bränslen i landsbygdsområden, **i bergsområden, på öar, i de yttersta randområdena och i** glesbefolkade områden, där privata leverantörer inte erbjuder tillräcklig täckning, i syfte att tillmötesgå lokalbefolkningens behov. Parlamentet anser i detta avseende att priset på denna

tjänster som erbjuds av privata leverantörer i samma region eller medlemsstat.

offentligt tillhandahållna tjänst ska motsvara genomsnittspriset på de tjänster som erbjuds av privata leverantörer i samma region eller medlemsstat.

Or. it

Ändringsförslag 135 Martina Michels

Förslag till resolution Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att säkerställa ett ekosystem som möjliggör en rättvis utbredning av elektromobilitet och att i detta avseende tillhandahålla offentlig infrastruktur för alternativa bränslen i landsbygdsområden och glesbefolkade områden, där privata leverantörer inte erbjuder tillräcklig täckning, i syfte att tillmötesgå lokalbefolkningens behov. Parlamentet anser i detta avseende att priset på denna offentligt tillhandahållna tjänst ska motsvara genomsnittspriset på de tjänster som erbjuds av privata leverantörer i samma region eller medlemsstat.

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att säkerställa ett ekosystem som möjliggör en rättvis utbredning av elektromobilitet och att i detta avseende tillhandahålla offentlig infrastruktur för alternativa bränslen i landsbygdsområden, **på öar och i avlägset belägna** och glesbefolkade områden, där privata leverantörer inte erbjuder tillräcklig täckning, i syfte att tillmötesgå lokalbefolkningens behov. Parlamentet anser i detta avseende att priset på denna offentligt tillhandahållna tjänst ska motsvara genomsnittspriset på de tjänster som erbjuds av privata leverantörer i samma region eller medlemsstat.

Or. en

Ändringsförslag 136 Matthias Ecke

Förslag till resolution Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att säkerställa ett ekosystem som möjliggör en rättvis utbredning av elektromobilitet och att i

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att säkerställa ett ekosystem som möjliggör en rättvis utbredning av elektromobilitet och att i

detta avseende tillhandahålla offentlig infrastruktur för alternativa bränslen i landsbygdsområden och glesbefolkade områden, där privata leverantörer inte erbjuder tillräcklig täckning, i syfte att tillmötesgå lokalbefolkningens behov. Parlamentet anser i detta avseende att priset på denna offentligt tillhandahållna tjänst ska motsvara genomsnittspriset på de tjänster som erbjuds av privata leverantörer *i samma region eller medlemsstat.*

detta avseende tillhandahålla offentlig infrastruktur för alternativa bränslen i landsbygdsområden och glesbefolkade områden, där privata leverantörer inte erbjuder tillräcklig täckning, i syfte att tillmötesgå lokalbefolkningens behov. Parlamentet anser i detta avseende att priset på denna offentligt tillhandahållna tjänst ska motsvara genomsnittspriset på de tjänster som erbjuds av privata leverantörer.

Or. en

Ändringsförslag 137

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Förslag till resolution

Punkt 14a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

14a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att utvidga programmen "ExchangeEU" och "Target" till fordonsindustrin i övergångsregioner, i syfte att främja utbyte av erfarenheter och resultat mellan regioner med sektorer på tillbakagång, såsom kol eller torv, och regioner med sektorer i omställning, såsom fordonsindustrin och dess underleverantörer. Parlamentet är övertygat om att erfarenheterna från genomförandet av omställningsplanerna med hjälp av strukturfonderna skulle kunna hjälpa regioner med fordons- och underleverantörsindustri att lyckas med en smidig omställning till klimatneutral verksamhet.

Or. en

Ändringsförslag 138

Matthias Ecke

Förslag till resolution

Punkt 15

Förslag till resolution

15. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet och kommissionen.

Ändringsförslag

15. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet och kommissionen ***samt till medlemsstaternas nationella och regionala parlament.***

Or. en